
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

VIBO VALENTIA 
‘i 

EGIONE CALABRIA 

ox)oet- 

Bilancio per euro 	 

Contratto 

Conto 

Oggetto: Adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 
e per la Trasparenza- Triennio 2020/2022 

Il Dirigente dell'U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del presente 
atto attesta che il costo rientra nella previsione di bilancio e viene rilevato sul conto/i 
n. 	 , indicato/i dal proponente, che presenta la relativa disponibilità. 
Voce del conto economico su cui si rileva il costo: 

D Dirigente 
Dott. Antonio Zappone 

UFFICIO RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER 
LA TRASPARENZA 

Sulla proposta di esprime parere di regolarità tecnico-procedurale 

Il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
Dott 	Maria Grazia Vavalà 

del mese di 4F-1419(0  il Commissario 
Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano, nominato con Decreto del Ministro della Salute 13 
dicembre 2019, ha adottato la seguente deliberazione in merito all'argomento in oggetto. 

L'anno duemilaventi il giorno 34,  

S ERVIZIO 

AL s ANITARIO 

R EGIONALE 

Dico rtim ala Tutria dr..* Salute 
Poritiche Sonitarit 

Part. IVA 02866420793 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Legge 25 giugno 2019 n. 60 

N. 	652 / CS DEL  34- 01- 701,0 



IL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
E PER LA TRASPARENZA 

Premesso 

che con la legge 6 novembre 2012 n. 190 sono state approvate le "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"; 

che lo scopo di tale legge è quello di creare un contesto sfavorevole alla corruzione, riducendo le 
opportunità che essa si verifichi ed aumentando la capacità di scoprirne nuovi casi; 

che, per il conseguimento di tale scopo, l'art. 1, comma 7, della legge n. 190/2012 dispone che 
l'organo di indirizzo politico di ogni pubblica amministrazione debba individuare un Responsabile 
per la Prevenzione della Corruzione (R.P.C.); 

- che, con delibera n. 1239/DG del 24 novembre 2014, l'incarico di Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione e di Responsabile della Trasparenza è stato conferito alla Dott.ssa Maria Grazia 
Vavalà; 

che, in virtù dell'incarico ricevuto, il R.P.C.T. deve, ai sensi dell'art. 1, comma 5, della legge n. 
190/2012, elaborare e presentare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione; 

che, con il decreto legislativo n. 97/2016 e come indicato nella delibera n. 831/2016 di adozione 
del P.N.A. 2016, il R.P.C.T deve integrare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 
con il Piano Triennale della Trasparenza e dell'Integrità, acquisendo in tal modo la nuova 
denominazione di Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
(P.T.P.C.T.); 

che, entro il 31 gennaio di ogni anno, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 
per la Trasparenza deve essere adottato dall'Azienda e pubblicato sul sito web aziendale; 

- che, in ottemperanza a quanto statuito dalla legge n. 190/2012, il Responsabile per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza ha elaborato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza- Triennio 2020-2022,, allegato al presente atto di 
cui è p'arte integrante; 

che tale Piano deve essere adottato dall'Azienda nel termine perentorio del 31 gennaio 2020 e 
pubblicato sul sito web aziendale nella Sezione "Amministrazione Trasparente", sub sezione di 
primo livello "Altri contenuti", sub sezione di secondo livello "Anticorruzione"; 

- viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

tenuto conto della regolarità tecnica e della legittimità del presente atto; 

PROPONE 

- di assumere la presente deliberazione avente ad oggetto: "Adozione del Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza -Triennio 2020/2022"; 

Il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
Dott.ssa Maria Grazia Vavalà 



Il Direttore .A 
Dott.ssa E 

ministrativa Aziendale 
betta Ra /a Tripodi 

Il COMMISSAR7 ST 
Dott. Gi 	e 

DINARIO 
no 

.7 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- vista la motivata proposta del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, avente ad 
oggetto: "Adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza — Triennio 2020-2022"; 

- preso atto dell'espressa regolarità dell'atto; 

- acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

- di adottare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza —Triennio 
2020/2022, allegato al presente atto di cui è parte integrante, 

- di dispone che, successivamente all'adozione, il Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza debba essere pubblicato sul sito web dell'Azienda nella Sezione 
"Amministrazione Trasparente", sub sezione di primo livello "Altri contenuti", sub sezione di 
secondo livello "Anticorruzione". 

Letto, confermato e sottoscritto 



Il Dirigente Amministrativo 
utavi  

sei 

ótoklia 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sull' Albo Pretorio on line dell'Azienda Sanitaria 
Provinciale di Vibo Valentia in data  3fi a(  /2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Vibo Valentia lì  gr  12,12020 

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Vibo Valentia li 3/1/12020 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

